
Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/ sēde notiek attālināti videokonferences režīmā,  
izmantojot lietojumprogrammu “Microsoft Teams”/ 

 

PROTOKOLS 

Nr. 4 

 

Rīgā,                    2022.gada 30. jūnijā plkst. 12.00 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikumu 
(MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 
Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 
skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 
tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 
līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 
Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

 

Sēdi vada: Latvijas vides aizsardzības fonda padomes priekšsēdētājs Artūrs Toms Plešs 

Sēdē piedalās:  

Fonda padomes locekļi – Edvīns Balševics, Andris Ķēniņš, Oļģerts Nikodemus, Arvīds Ozols 

Pieaicinātās personas – Ingrīda Brēmere, Arvis Širaks, Laila Spaliņa, Kaspars Patašs 

Par izskatāmajiem darba kārtības jautājumiem ziņo: Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrācijas direktore Inese Zvejniece  

Sēdi protokolē: Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas direktore Inese Zvejniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par valsts budžeta programmas „Vides aizsardzības fonds un iemaksas 

starptautiskajās organizācijās” finansiālo stāvokli apakšprogrammās 21.02.00 “Vides 

aizsardzības projekti” un 21.13.00 “Nozares vides projekti” 

2. Par 2022.gada projektu konkursu nolikumiem aktivitātēs:  

2.1.  “Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana”  

2.2.  “Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi”.  

3. Par projekta iesniegumu, kas iesniegts saskaņā ar nosacījumiem (LVAF padomes 
28.11.2012. sēdes Nr.9, lēmums §2.4.; grozījumi 22.01.2015. sēde Nr.1 lēmums § 1.4.), lai 
pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 

aizsardzības projektu īstenošanai: 

- nodibinājuma “Vides Izglītības fonds” projekts “FEE International programmu 
īstenošana Latvijā 2022. gadā”, Reģ. Nr. 1-08/4/2022; 

4. Dažādi:  

4.1. Par Dabas aizsardzības pārvaldes pasākumu “Pieejamības nodrošināšana aizsargājamā 
zālāja biotopa apsaimniekošanai Teiču dabas rezervātā” (Reģ. Nr.1-08/29/2022), 

4.2. Par izmaiņu saskaņošanu projektā “Jaunu tūrisma infrastruktūras  objektu izveide dabas 
parkā “Laukezers”” (Reģ. Nr.1-08/2/2021), 

4.3. Par Daugavpils Universitātes projekta “Abiniekiem nāvējošas slimības – hitrīdijmikozes 
ietekmes uz Latvijas abinieku populācijām novērtēšana” (Reģ. Nr. 1-08/160/2020) 
īstenošanas termiņa pagarināšanu, 

4.4. Par Smiltenes novada pašvaldības projekta “Sugu dzīvotņu un biotopu apsaimniekošanas 
pasākumi dabas liegumā “Raunas Staburags” (Reģ. Nr. 1-08/99/2020) atkārtotu 
īstenošanas termiņa pagarināšanu, 

4.5. Par Fonda administrācijas veikto informācijas apkopojumu par Fonda finansēto projektu 
ietvaros izveidoto dabas objektu infrastruktūras apzināšanu, to novērtējumu un līdzekļu 
nepieciešamību to uzturēšanai,   

4.6. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības projektu “Labiekārtotas, publiskas piekļuves 
vietas izveide Durbes ezeram” (Reģ. Nr. 1-08/414/2018) (pirms ATR Durbes novada 
dome) un projektu “Jūras piekrastes praktiskā pārvaldība Bernātu dabas parkā”, (Reģ. 
Nr. 1-08/415/2018) (pirms ATR Nīcas novada dome). 

 

§ 1 

Valsts budžeta programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 
organizācijās” finansiālais stāvoklis 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par valsts budžeta programmas 
21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” finansiālo 
stāvokli budžeta apakšprogrammās 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” un 21.13.00 
“Nozares vides projekti” (pielikums Nr.1). 

 



3 

 

§ 2 

Par 2022.gada projektu konkursu nolikumiem 

Par jautājumu izsakās: A.T.Plešs, O.Nikodemus, A.Ozols 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 
1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par 2022.gada projektu 

konkursu nolikumiem.  

2. Fonda administrācijai uzdot Nolikumos veikt atsevišķus Fonda padomes priekšlikumus 
dokumentu pilnveidošanai.  

§ 2.1 

Par projektu konkursa nolikumu aktivitātē  
“Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” 
Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: A.T.Plešs, O.Nikodemus     

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Apstiprināt projektu vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātes „Videi draudzīga 
dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” konkursa nolikumu 2022./2023. gadam ar 
pielikumiem (Pielikums Nr.2). 

2. Izsludināt projektu konkursu finansējuma saņemšanai 2022. - 2023. gadā no valsts budžeta 
programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” projektu vadlīnijā „Atbildīgs dzīvesveids” 
aktivitātē „Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana”, nosakot, ka 
Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš tiek noteikts no konkursa izsludināšanas brīža 
līdz 2022.gada 1.augustam. 

3. Atbalstīt sekojošus Fonda Konsultatīvās padomes priekšlikumus projektu konkursa 
nosacījumiem:  

- Iekļaut kā atbalstāmās izmaksas pakalpojumu pozīcijā projekta īstenotāja dalības 
maksu un ekspozīcijas sagatavošanas izmaksas pasākumā, ja tādas tiek paredzētas;  

- 3.2. aktivitātei - Vides izglītības pasākumu organizēšana un īstenošana, kuros 

iesaistīti bērni un jaunieši, t.sk. aktivitātes ar tiešu ieguldījumu sabiedrības nākotnes 

līderos - nepiemērot nepieciešamību nodrošināt 10% pašu ieguldījumu biedrībām 
un nodibinājumiem. 

4. Fonda administrācijai nodrošināt informācijas ievietošanu par izsludināto konkursu Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras mājaslapā internetā, kā arī informēt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju par izsludināto konkursu.   

§ 2.2 

Par projektu konkursa nolikumu aktivitātē  
“Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi” 
Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: I.Brēmere, O.Nikodemus, A.Ozols     

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Apstiprināt projektu vadlīnijas „Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un 
aizsardzība” aktivitātes „Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi” konkursa 
nolikumu 2022./2024. gadam ar pielikumiem (Pielikums Nr.3). 



4 

 

2. Izsludināt projektu konkursu finansējuma saņemšanai 2022.-2024. gadā no valsts budžeta 
programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” projektu vadlīnijā „Dabas un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšana un aizsardzība” aktivitātē „Sugu un biotopu stāvokļa 
uzlabošanas pasākumi”, nosakot, ka Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš tiek noteikts 
no konkursa izsludināšanas brīža līdz 2022.gada 10.augustam. 

3. Atbalstīt sekojošus priekšlikumus projektu konkursa nosacījumiem:  

- Fonda padomes priekšlikumu, ka konkursā iesniegtajam projekta iesniegumam 
jāpievieno arī projekta iesniedzēja Vienošanās ar zemes īpašnieku (vai īpašniekiem) 
par plānotajām aktivitātēm uz zemes, kas nav projekta iesniedzēja īpašumā vai 
valdījumā, 

- Fonda Konsultatīvās padomes priekšlikumu 2.2. aktivitātei - Apsaimniekošanas 

pasākumu ieviešana ārpus ĪADT un mikroliegumiem - nepiemērot nosacījumu par 
nepieciešamību nodrošināt 10% pašu ieguldījumu biedrībām un nodibinājumiem, 

- Dabas aizsardzības pārvaldes priekšlikumu par projekta iesniedzēju (īstenotāju) 
noteikt arī Zinātnisko institūciju reģistrā reģistrētu zinātnisko institūciju, 

kā arī noteikt, ka projekta īstenotājam, kam piešķirts Fonda finansējums un kurš īstenos 
projektu uz privātīpašumā esošas zemes, īstenojot projektu ir pienākums sadarboties ar 
zemes īpašnieku un pirms projekta uzsākšanas noslēgt Līgumu par zemes izmantošanu 
projektā noteiktajiem mērķiem.   

4. Fonda administrācijai nodrošināt informācijas ievietošanu par izsludināto konkursu Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras mājaslapā internetā, kā arī informēt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju un Dabas aizsardzības pārvaldi par izsludināto konkursu.   

§ 3 

Nodibinājuma “Vides Izglītības fonds” projekts “FEE International programmu 

īstenošana Latvijā 2022. gadā”, Reģ. Nr. 1-08/4/2022 
Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

1. 2022.gada 8.martā Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts nodibinājuma „Vides izglītības 
fonds”, Reģ.Nr. 40008097212, (turpmāk – Projekta īstenotājs) projekta “FEE International 
programmu īstenošana Latvijā 2022.gadā” (turpmāk – Projekts) iesniegums, Reģ.Nr.1-
08/4/2022, kas sagatavots atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu 
no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma 
līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti 

ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 

2.4.) (turpmāk – Nosacījumi) lūdzot finansējumu projekta īstenošanai no Fonda līdzekļiem 
162 249,24 EUR apmērā. 

2. Atzīt, ka Projekts atbilst Nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts 
budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei 
un nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai. 

3. Ņemot vērā 2022.gada 24.marta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
atzinumu Nr.1-132/2273 par iesniegto projektu “FEE International programmu īstenošana 
Latvijā 2022. gadā”, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli un balstoties uz pašas Fonda 
padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome nolemj 



5 

 

atbalstīt projektu samazinātā finansējuma apjomā un piešķirt līdzekļus projekta īstenošanai 
100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no valsts budžeta 
apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” 2022.gada dotācijām paredzētiem 
līdzekļiem, mērenas attīstības jeb dabiskās izaugsmes scenārija īstenošanai pārstāvniecības 
darba nodrošināšanai, atbilstoši nodibinājuma “Vides izglītības fonds” Stratēģijas 2020. – 
2023. gadam VIF –VARAM Sadarbības memoranda izpildē par FEE International 
programmu īstenošanu Latvijā plānotajam, veicinot vides izglītību, dabas izziņu, sabiedrības 
izglītošanu un līdzdalību vides politikas veidošanā un īstenošanā. 

4. Fonda administrācijai slēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību, saskaņojot 
projekta tāmi, darba uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu.  

4.1. Fonda administrācijai Līgumā paredzēt, ka Projekta īstenotājam, iesniedzot Projekta 
Noslēguma pārskatu, sadaļā par projekta ieviešanā sasniegtajiem rezultātiem, papildus 
jānorāda ieņēmumi, kas radušies no FEE International programmu īstenošanas Latvijā 
2022.gadā, t.sk. Ekoskolu programmas, “Zilā karoga programma” un “Zaļās atslēgas 
programma” ietvaros saņemto dalības maksas apmēru, atbilstoši sniedzot informāciju 
par izdevumiem, kas segti izmantojot iegūtos ieņēmumus no saņemtajām dalības 
maksām.  

4.2. Fonda administrācijai papildus līgumā paredzēt nodibinājuma „Vides izglītības fonds” 
regulāru informācijas sniegšanu saistībā ar rezultatīvo rādītāju (Peldvietas, kurām 
piešķirts kvalitātes atbilstības sertifikāts – Zilais karogs (skaits) un Ekoskolu programmā 
iesaistītās un darbojošās izglītības iestādes (skaits)) izpildi. Sagatavojot iepriekš minētos 
dokumentus, jāievēro šī lēmuma pielikumā  - finansējuma piešķiršanas nosacījumi - 
minētos nosacījumus. 

5. Projekta īstenotājam darba uzdevumu saskaņot ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju. 

6. Līdzekļus pārskaitīt nodibinājuma “Vides izglītības fonds”, Reģ.Nr. 40008097212, 
Projektam paredzētajā norēķinu kontā atbilstoši finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot 
Līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību. 

7. Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz 1 (viena) mēneša laikā no 
brīža, kad Fonda padomes lēmums tiek nosūtīts projekta iesniedzējam. Ja līgums projekta 
iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu 
piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts.  

8. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro 
daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu var 
apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmuma § 3. Pielikums Nr.1 Projekta „ FEE International programmu īstenošana Latvijā 
2022. gadā” (Reģ.Nr. 1-08/4/2022) finansējuma piešķiršanas nosacījumi. 

1. Pirms Līguma ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta iesniedzējam ar 
Fonda administrāciju ir jāsaskaņo projekta tāme,  darba uzdevums un finansēšanas 
kalendārais plāns: 

a) Tāme: 

- jāprecizē atbilstoši piešķirtā finansējuma apjomam; 

- noteikt, ka projekta netiešās (citas) attiecināmās izmaksas nedrīkst pārsniegt 10% 
no tiešo attiecināmo izmaksu summas; 

- projekta netiešām (citām) attiecināmām izmaksām var piemērot principu, ka tām 



6 

 

nav obligāti jābūt atdalītām no pārējās projekta īstenotāja finanšu uzskaites un 
grāmatvedības dokumentiem un tās var segt veicot proporcionālu (ne vairāk kā 
10% apmērā no Fonda administrācijas akceptētajām tiešajām attiecināmajām 
izmaksām konkrētajā periodā) maksājumu no projektam paredzētā Līgumā 
noteiktā konta uz īstenotāja norēķinu kontu pamatdarbības nodrošināšanai. 

b) Darba uzdevums: 

- projekta darba uzdevumā ir jānorāda visi aktuālie Projektā plānotie pasākumi 
(t.sk. aktivitātes, kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes 
termiņi, sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski izmērāmi un 
auditējami rezultatīvie rādītāji) un paredzētie publicitātes pasākumi; 

- projekta darba uzdevuma aktivitātēm un pasākumiem jāatbilst ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju saskaņotās FEE International 
programmu pārstāvniecības Latvijā Darba programmas Aktivitāšu plānā 
2022.gadam noteiktajam. Darba uzdevumu saskaņot ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju; 

- projekta darba uzdevumā jāparedz, ka projekta īstenotājs dalības maksu 
maksājumus starptautiskajās organizācijās veiks ne vēlāk kā viena mēneša laikā 
no rēķina saņemšanas par iemaksas veikšanu; 

- pārskatīt plānoto klātienes pasākumu un komandējumu iespējas, ņemot vērā 
iespējamo Covid-19 apstākļu ietekmi. Izvērtēt iespēju rīkot pasākumus tiešsaistes 
režīmā. 

c) Finansēšanas kalendārais plāns: 

- projektam paredzētajā norēķinu kontā projekta īstenotājs var saņemt avansu līdz 
20% no piešķirtā finansējuma, starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba 
uzdevumu izpildi pamatojošiem dokumentiem, pēdējais projekta maksājums 
(10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek izmaksāts pēc Noslēguma pārskata 
par projekta īstenošanu iesniegšanas un projekta darba uzdevumu izpildes 
akceptēšanas Fonda administrācijā. 

2. Noteikt, ka sākot ar datumu, kad abpusēji tiek parakstīts Līgums par projekta finansēšanas 
un izpildes kārtību (Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā 
paraksta un tā laika zīmoga datums), uz projektu tiek attiecināti tikai tie projekta maksājumi, 
kas veikti projekta īstenošanas laika ietvaros līdz 2022.gada 30.decembrim (bet ne vēlāk kā 
2 nedēļas pēc Projekta īstenošanas laika beigām, ja maksājums tiek veikts par Projekta 
īstenošanas laika ietvaros paveiktiem darbiem, saņemtām precēm vai pakalpojumiem) no 
projektam paredzētā atsevišķā konta (uz kuru tiek pārskaitīts arī piešķirtais Fonda 
finansējums), atbilstoši Līguma nosacījumiem. Savukārt, maksājumi, kas veikti no citiem 
projekta īstenotāja bankas norēķinu kontiem, attiecināmi no 2022.gada 1.janvāra līdz 
datumam, kad abpusēji tiek parakstīts Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību.  

3. Lēmumu par maksājumu akceptēšanu vai noraidīšanu, kas veikti no citiem projekta īstenotāja 
bankas norēķinu kontiem līdz Līguma par projekta finansēšanas un izpildes kārtību pušu 
abpusējas parakstīšanas datumam, izvērtējot projekta īstenotāja iesniegto pārskatu un 
paskaidrojumus, pieņem Fonda administrācija, atbilstoši Fonda padomes pilnvarojumam.  

4. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 
finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likuma noteikumiem. 

5. Īstenojot projekta aktivitātes, ir jāņem vērā Fonda administrācijas publicētās vadlīnijas 
projektu īstenotājiem, vadlīnijas iepirkumu veikšanai un vadlīnijas publicitātes pasākumu 
nodrošināšanai. 

 
 
 



7 

 

§ 4.1. 

Par Dabas aizsardzības pārvaldes pasākumu (projektu) “Pieejamības nodrošināšana 

aizsargājamā zālāja biotopa apsaimniekošanai Teiču dabas rezervātā”,  

Reģ. Nr. 1-08/29/2022 

Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2022.gada 30.martā Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdē Nr.2 tika pieņemts 
lēmums  § 3 punkts 3.3.6., kurā tika noteikts konceptuāls atbalsts 63 000 EUR (sešdesmit 
trīs tūkstoši euro, 00 centi) apmērā Dabas aizsardzības pārvaldes (turpmāk - DAP) 
pasākumam (projektam) “Pieejamības nodrošināšana aizsargājamā zālāja biotopa 

apsaimniekošanai Teiču dabas rezervātā” (Reģ.Nr.1-08/29/2022), ar nosacījumu, ka 
lēmums par pasākuma atbalstīšanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 
informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem.  

2. 2022.gada 6.maijā Valsts reģionālas attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) tika saņemts DAP iesniegums “Par Dabas 

aizsardzības pārvaldes projekta Nr.1-08/29/2022 “Pieejamības nodrošināšana 

aizsargājamā zālāja biotopa apsaimniekošanai Teiču dabas rezervātā” iepirkuma 

procedūras pabeigšanu” Nr. 1.16/2650/2022-N (VRAA Reģ.Nr.22/2376) (turpmāk – 
Iesniegums), kurā sniegta informācija, ka ir pabeigtas visas nepieciešamās iepirkuma 
procedūras, kā rezultātā zināms, ka projektā paredzēto aktivitāšu īstenošanai nepieciešams 
finansējums ir 62 236,16 EUR.  

3. Pieņemt zināšanai DAP Iesniegumā norādīto informāciju par veiktā publiskā iepirkuma 
rezultātiem, t.sk., ka pasākumā (projektā) paredzēto aktivitāšu īstenošanai nepieciešams 
finansējums mazākā apjomā jeb 62 236,16 EUR (sešdesmit divi tūkstoši divi simti trīsdesmit 
seši euro un 16 centi) apmērā. 

4. Fonda padome vienbalsīgi pieņem lēmumu apstiprināt pasākuma (projekta) “Pieejamības 

nodrošināšana aizsargājamā zālāja biotopa apsaimniekošanai Teiču dabas rezervātā” 

(Reģ.Nr.1-08/29/2022) finansēšanu 62 237 EUR (sešdesmit divi tūkstoši divi simti 
trīsdesmit septiņi euro, 00 centi) apmērā aktivitāšu īstenošanai 2022.gadā no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem. 

5. Fonda administrācijai slēgt Vienošanos ar pasākumu īstenotāju (DAP) par pasākumu 
finansēšanas un izpildes kārtību, saskaņojot darba uzdevumu, tāmi (kalkulāciju) un 
finansēšanas kalendāro plānu 2022.gada aktivitāšu īstenošanai, t.sk. nosakot pārskatu 
iesniegšanas un atskaitīšanās procedūru (formas, termiņi u.c. nosacījumi). 

6. Noteikt, ka pasākumu īstenošanas izmaksu attiecināmības periods ir no 2022.gada 1.janvāra, 
ja radušās izmaksas, kas veiktas pirms Vienošanās par pasākuma (projekta) finansēšanas un 
izpildes kārtību noslēgšanas. 

7. Pasākuma īstenotājam piešķirtais finansējums tiek ieskaitīts atsevišķā Valsts kases kontā, 
saskaņā ar finansēšanas kalendāro plānu. 

8. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši šī lēmuma 4. punktam, Fonda 
administrācija ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu 
nepieciešamo dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp 
izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem valsts budžeta apakšprogrammā 21.13.00 
“Nozares vides projekti”. 

9. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Fonda Konsultatīvo padomi par finansētā 
pasākuma sasniegtajiem rezultātiem. 

 

 



8 

 

§ 4.2 

Jaunu tūrisma infrastruktūras  objektu 

izveide dabas parkā “Laukezers” 
1-08/2/2021 Jēkabpils novada pašvaldība 

(Krustpils novada pašvaldība)  
Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas un projekta  “Jaunu tūrisma infrastruktūras  objektu 
izveide dabas parkā “Laukezers”” īstenotāja, Jēkabpils novada pašvaldības, iesniegumā 
sniegto informāciju. 

2. Izvērtējot iesniegumā norādīto, Neatkarīgā eksperta atzinumu, Dabas aizsardzības pārvaldes 
lēmumu par izmaiņām projekta darba uzdevumā saskaņošanu un Fonda administrācijas 
sniegto informāciju, Fonda padome atbalsta īstenotāja ierosinātās izmaiņas projekta Darba 
uzdevumā un projekta īstenošanas termiņa pagarināšanu, līdz 2022.gada 30. septembrim, 
kas ir ārpus projektu konkursa Nolikumā noteiktā maksimālā projektu īstenošanas laika. 

3. Projekta īstenotājam Fonda administrācijai iesniegt precizētu projekta Tāmi un Darba 
uzdevumu. Darba uzdevums pirms iesniegšanas Fonda administrācijā jāsaskaņo ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi un jānodrošina Darba uzdevuma saskaņojuma pierādījums (e-pasts, 
vēstule, u.tml.). 

4. Uzdod Fonda administrācijai sagatavot un noslēgt Līguma grozījumus par projekta 
īstenošanas termiņa pagarināšanu, atbilstoši šī lēmuma 2. punktā noteiktajam.  

 

 
§ 4.3 

Abiniekiem nāvējošas slimības – 

hitrīdijmikozes ietekmes uz Latvijas 

abinieku populācijām novērtēšana 

1-08/160/2020 Daugavpils Universitāte 

Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas un projekta “Abiniekiem nāvējošas slimības – 
hitrīdijmikozes ietekmes uz Latvijas abinieku populācijām novērtēšana” īstenotāja, 
Daugavpils Universitātes, iesniegumā sniegto informāciju. 

2. Izvērtējot iesniegumā norādīto un Fonda administrācijas sniegto informāciju, Fonda padome 
atbalsta projekta īstenošanas termiņa pagarināšanu, līdz 2022. gada 30. jūlijam, ārpus 
projektu konkursa Nolikumā noteiktā maksimālā projektu īstenošanas laika, nemainot 
noslēguma pārskata iesniegšanas termiņu. 

3. Uzdod Fonda administrācijai sagatavot un noslēgt Līguma grozījumus par projekta 
īstenošanas termiņa pagarināšanu, atbilstoši šī lēmuma 2. punktā noteiktajam.  

 

§ 4.4 

Sugu dzīvotņu un biotopu 

apsaimniekošanas pasākumi dabas 

liegumā “Raunas Staburags” 

1-08/99/2020 
Smiltenes novada 

pašvaldība 

Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 

O. Nikodemus lēmuma pieņemšanā nepiedalās 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2022.gada 31.maijā Valsts reģionālas attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda 



9 

 

administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) tika saņemts Smiltenes novada pašvaldības 
(Reģ.Nr.90009067337) (turpmāk – Projekta īstenotājs) iesniegums “Par projekta termiņa 

pagarinājumu” Nr. SNP/22/4.7/1660 (VRAA Reģ.Nr.22/2777) (turpmāk – Iesniegums), 
kurā sniegta informācija, par projekta īstenošanas gaitu kā arī lūgumu akceptēt atkārtotu 
projekta īstenošanas pagarinājumu līdz 2022.gada 31.augustam. 

2. Pieņemt zināšanai Projekta īstenotāja iesniegumā sniegto informāciju par projekta “Sugu 

dzīvotņu un biotopu apsaimniekošanas pasākumi dabas liegumā “Raunas Staburags”” 

(Reģ.Nr.1-08/99/2020) īstenošanas esošās situācijas aprakstu un konstatētas vajadzības 
projekta darba uzdevuma veiksmīgai izpildei. 

3. Lai pilnībā īstenotu iesākto projekta aktivitāti “Raunas Staburaga teritorijā esošo avotu 

ūdens plūsmas izmaiņu cēloņu izpēte” un saņemtu kvalitatīvus pētījuma rezultātus, Fonda 
padome vienbalsīgi pieņem lēmumu atbalstīt projekta īstenošanas termiņa pagarināšanu līdz 

2022.gada 31.oktobrim, ar nosacījumu, ka Noslēguma pārskats par projekta īstenošanu tiks 
apstiprināts (t.sk. pēdējais projekta maksājums 10%  jeb 2 192,00 EUR apmērā no piešķirta 
finansējuma tiks izmaksāts) pēc visu projekta darbu pabeigšanas un atzinuma saņemšanas no 
Dabas aizsardzības pārvaldes.  

4. Projekta īstenotājam iesniegt precizētu darba uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu, 
kurus pirms iesniegšanas Fonda administrācijā ir jāsaskaņo ar Dabas aizsardzības pārvaldi 
un jānodrošina dokumenta saskaņojuma pierādījums (e-pasts, vēstule, u.tml.). 

5. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus 2020.gada 8.oktobra noslēgtajā Līgumā Nr.6-
1/20/107 par projekta finansēšanas un izpildes kārtību.  

 
§ 4.5 

Par Fonda administrācijas veikto informācijas apkopojumu par Fonda finansēto 

projektu ietvaros izveidoto dabas objektu infrastruktūras apzināšanu, to novērtējumu 

un līdzekļu nepieciešamību to uzturēšanai 
Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece  

Par jautājumu izsakās: O.Nikodemus, A.T.Plešs, AĶēniņš      

Lēmums pieņemts zināšanai 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju. 

 

§ 4.6 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības projektu “Labiekārtotas, publiskas piekļuves 

vietas izveide Durbes ezeram” (Reģ. Nr. 1-08/414/2018) un projektu “Jūras piekrastes 

praktiskā pārvaldība Bernātu dabas parkā” (Reģ. Nr. 1-08/415/2018) 

Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju. 

 

 
Latvijas vides aizsardzības fonda   
padomes priekšsēdētājs, 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs 

 
/e-paraksts/ 

 
A.T.Plešs 

   



10 

 

 

Protokolēja: 

Latvijas vides aizsardzības fonda  
administrācijas direktore  

/e-paraksts/ I.Zvejniece 

       
 

Pielikumi: 

Pielikums Nr.1 (PDF dokuments - Piel_1_FPS_Nr.4_30-06-2022) – informācija par finansiālo 
stāvokli budžeta apakšprogrammās 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” un 21.13.00 “Nozares 
vides projekti”. 

Pielikums Nr.2 (PDF dokuments - Piel_2_FPS_Nr.4_30-06-2022 - projektu vadlīnijas „Atbildīgs 
dzīvesveids” aktivitātes „Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” 
konkursa nolikums 2022./2023. gadam ar pielikumiem)  

Pielikums Nr.3 (PDF dokuments - Piel_3_FPS_Nr.4_30-06-2022 - projektu vadlīnijas „Dabas 
un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un aizsardzība” aktivitātes „Sugu un biotopu stāvokļa 
uzlabošanas pasākumi” konkursa nolikumu 2022./2024. gadam ar pielikumiem)  

 

 

 

 


